
 
 

  

 

ZARZĄDZENIE NR 5/2/2024 

Rektora Bydgoskiej Szkoły Wyższej 

z dnia 29 lutego 2024 roku 

 
 

w sprawie powołania organów kolegialnych  

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Bydgoskiej Szkole Wyższej 
 
 
 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce      

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.)  w związku z Uchwałą Nr 24/9/2012 Senatu BSW                           

z dnia 26 września 2012 r. w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia                      

w Bydgoskiej Szkole Wyższej zarządza się, co następuje:  

 

§ 1  
 
Powołuję od dnia 1 marca 2024 r.: 

  
Komisję programowo-dydaktyczną, w składzie:  
prof. BSW dr inż. Julian Polański - przewodniczący 

prof. BSW dr hab. inż. Piotr Ligaj – członek 

dr inż. Paweł Ukleja  – członek 

dr inż. Grzegorz Lisowski – członek 

doc. dr inż. Jerzy Grzegórski – członek 

dr Andrzej Wojcieszak – członek 

mgr inż. Radosław Rataj - członek 

dr inż. Tomasz Giętka - członek 

dr inż. Andrzej Baranowski - członek 
 

Komisję ds. oceny efektów uczenia się według Polskiej Ramy Kwalifikacji w składzie:  
 prof. BSW dr hab. Marek Grzybowski – przewodniczący 

 prof. BSW dr n. med. Zdzisława Kalisz – członek 

prof. BSW dr hab. Adam Sudoł – członek 

prof. BSW dr inż. Julian Polański – członek 

doc. dr Justyna Ożóg - członek 

 
 
 

§ 2 
  
1. Do zadań Komisji programowo-dydaktycznej należy: 

− koordynowanie prac oraz podejmowanie współdziałania z nauczycielami akademickimi  

i innymi pracownikami w zakresie oceny procesu dydaktycznego; 

− analizowanie oraz ewaluacja programu studiów w zakresie poszczególnych przedmiotów 

i poziomów kształcenia w odniesieniu do obowiązujących standardów kwalifikacji; 

− weryfikowanie realizacji programu i celów studiów oraz ich oceny przez studentów; 



2 

 

− analiza oceny obciążenia godzinowego nauczycieli; 

− analizowanie obciążenia godzinowego studentów w okresie semestralnym, rocznym 

i pełnym cyklu kształcenia; 

− analizowanie oraz dokonywanie oceny w zakresie planów zajęć praktycznych i praktyk 

zawodowych; 

− ocena doboru kryteriów (instytucji) do realizacji zajęć praktycznych (klinicznych)                       

oraz praktyk zawodowych; 

− ocena przebiegu egzaminu dyplomowego i całego procesu dyplomowania. 

2. Przewodniczący Komisji programowo-dydaktycznej składa sprawozdania z oceny procesu 

kształcenia oraz propozycje działań naprawczych na poszczególnych kierunkach kształcenia. 
 

§ 3 
 

Do zadań Komisji ds. efektów uczenia się według Polskiej Ramy Kwalifikacji należy: 

− definiowanie efektów uczenia się dla poszczególnych kierunków studiów w zakresie 

wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych; 

− klasyfikowanie efektów uczenia się kierunkowych w odniesieniu do obszarowych efektów 

uczenia się, efektów uczenia się modułowych i  przedmiotowych, określanie stopnia                   

przetwarzalności efektów uczenia się dla poszczególnych modułów, określenie wzoru 

karty przedmiotu z ich odnośnikiem w aspekcie struktury efektów uczenia się. 

− monitorowanie osiągnięć efektów uczenia się po każdym roku kształcenia; 

− współpraca z Komisją programowo-dydaktyczną w zakresie oceny programów kształcenia 

w kontekście realizacji efektów uczenia się; 

− współpraca z interesariuszami wewnętrznymi i zewnętrznymi w zakresie definiowania, 

kwalifikacji, monitorowania i weryfikacji efektów uczenia się. 
 

§ 4 
 
Z chwilą wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 6/9/2022 Rektora 

BSW z dnia 30 września 2022 r. w sprawie powołania organów kolegialnych Wewnętrznego 

Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Bydgoskiej Szkole Wyższej. 

 
 

§ 5 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

 
 
 
 
 

 

 

 

          REKTOR 

 

       prof. BSW dr Włodzimierz Majewski 

       


